

Rada Powiatu Grodziskiego

**Protokół nr LIII/2023
z LIII nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Grodziskiego
w dniu 7 marca 2023 roku**

LIII nadzwyczajna sesja Rady Powiatu Grodziskiego VI kadencji odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatu Grodziskiego przy ul. Dalekiej 11A w Grodzisku Mazowieckim.

Przed wejściami na salę obrad umieszczone zostały klauzule informacyjne dotyczące przetwarzania danych osobowych osób uczestniczących w obradach Rady Powiatu Grodziskiego w celu realizacji obowiązku transmitowania i utrwalania za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.

Klauzula stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński poinformował, że obrady Rady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących.

Ad. 1 Otwarcie LIII nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Grodziskiego, powitanie zaproszonych gości, stwierdzenie prawomocności obrad.

LIII nadzwyczajną sesję Rady Powiatu Grodziskiego o godz. 17⁰⁰ otworzył Przewodniczący Rady Powiatu Sławomir Kamiński.

Przewodniczący powitał zaproszonych gości oraz radnych.

W sesji uczestniczyło 19 radnych, co stanowiło quorum uprawniające do podejmowania prawomocnych uchwał.

Nieobecni radni: Krzysztof Filipiak, Maria Grabowska.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Nadzwyczajna sesja została zwołana na wniosek Zarządu Powiatu Grodziskiego.

Wniosek stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad był następujący:

1. Otwarcie LIII nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Grodziskiego, powitanie zaproszonych gości, stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2023 rok.
5. Zamknięcie LIII nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Grodziskiego.

Zawiadomienie o sesji wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. 3 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego.

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Powiatu Ewa Szadkowska.

Zmiany wieloletniej prognozy finansowej polegają na dokonaniu zmian w załączniku nr 1 i są one następujące: dochody są zwiększone o 12 129 795,58 zł, natomiast wydatki o 15 162 244,58 zł.

Po tych zmianach dochody ogółem wynoszą 167 696 385,81 zł, zaś wydatki ogółem wynoszą 187 435 717,56 zł.

Wynik budżetu po zmianach wynosi -19 739 331,75 zł.

Przychody budżetu zwiększono o 3 032 449,00 zł.

Radni nie wnieśli uwag ani pytań.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Małgorzata Sędzińska poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna.

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 469/LIII/23 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 469/LIII/23 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu).

Ad. 4 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2023 rok.

Projekt uchwały został przedstawiony przez Skarbnik Powiatu Ewę Szadkowską.

Zmiany polegają na zwiększeniu dochodów o 12 129 795,58 zł. Są to dochody z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego, zgodnie z listą zadań rekomendowanych do dofinansowania w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Natomiast wydatki zostają zwiększone o kwotę 15 162 244,58 zł. Są to wydatki na realizację zadania polegającego na rozbudowie drogi powiatowej nr 1515 w miejscowościach Budy-Grzybek gmina Jaktorów oraz Czarny Las i Makówka gmina Grodzisk Mazowiecki. W ramach tej kwoty środki własne Powiatu to 3 032 449,00 zł.

W wyniku wprowadzonych zmian zwiększa się deficyt budżetowy o kwotę 3 032 449,00 zł.

Skarbnik poinformowała również o zmianach w paragrafie 2 uchwały budżetowej.

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiaderny pogratulował pozyskania środków finansowych. Dodał również, że są to rekordowe środki. W ciągu tygodnia dopisaliśmy do budżetu ponad 18 mln złotych. W latach 2018 – 2022 otrzymaliśmy około 40 mln złotych na drogi. Ten rok rozpoczynamy 18 milionami zł. Tak duże środki na nasze drogi płyną z rządowych funduszy.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Małgorzata Sędzińska poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna.

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 470/LIII/23 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2023 rok (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 470/LIII/23 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2023 rok stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu).

Ad. 5 Zamknięcie LIII sesji Rady Powiatu Grodziskiego.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński o godz. 17⁰⁸ zamknął LIII nadzwyczajną sesję Rady Powiatu Grodziskiego.

Protokół sporządziła:
Ewa Tatarek



Przewodniczący Rady

Sławomir Kamiński

